
PYTANIA I ODPOWIEDZI c.d. (II tura) 
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na roboty budowlane o nazwie: 
„Budowa zajezdni autobusowej we Włocławku – Etap I” 

Znak postępowania: KPTS-Z-34/RB/OW-3/1/24/220 
 

 
Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy Spółka Akcyjna we Włocławku informuje wszystkich 

uczestników postępowania, że do Zamawiającego wpłynęły kolejne pytania i wnioski dotyczące 
przedmiotowego postępowania. 
Treść pytań i wniosków oraz udzielone odpowiedzi publikujemy poniżej. Numeracja pytań została nadana przez 
Zamawiającego. 
 

Treść pytania nr 1: 
W związku z krótkim okresem realizacji zadania, prosimy o zmianę terminu jego naliczania od dnia przekazania 
placu budowy zamiast od dnia podpisania umowy. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający przychylił się do prośby Wykonawcy i postanowił zmienić zapisy dotyczące rozpoczęcia terminu 
wykonania zamówienia. Termin wykonania zamówienia będzie liczony od dnia protokolarnego przekazania 
Wykonawcy terenu budowy. Stosowna zmiana zostanie wprowadzona do dokumentów zamówienia i 
opublikowana na stronie internetowej Zamawiającego.  
 

Treść pytania nr 2: 
W związku z krótkim okresem realizacji zadania, prosimy o podanie czasu na odbiory częściowe robót 
zanikających. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że termin odbioru robót zanikających został podany w § 8, ust 12 wzoru umowy 
(załącznik B do SWZ). 
 

Treść pytania nr 3: 
W związku z krótkim okresem realizacji zadania, prosimy o skrócenie czasu na akceptację podwykonawcy oraz 
jego umowy z 14 dni do 7 dni. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje swoje zapisy w umowie dotyczące terminu akceptacji projektów umów z 
podwykonawcami wraz z pełną dokumentacją dotyczącą tych umów. 
 

Treść pytania nr 4: 
W związku z krótkim okresem realizacji zadania oraz konieczności wykonywania robót elewacyjnych i 
dachowych w okresie zimowym,  prosimy o dopisanie w definicji siły wyższej również temperaturę poniżej -5 st. 
Celsjusza uniemożliwiającej technologiczne prowadzenie prac. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje swoje zapisy w umowie dotyczące siły wyższej, gdyż wydłuża termin realizacji 
zamówienia na okres 220 dni od dnia protokolarnego przekazania Wykonawcy terenu budowy. 
 

Treść pytania nr 5: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający wymaga wynajęcia ochrony budowy. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wymaga wynajęcia ochrony budowy, jednakże zgodnie z § 3, ust 8, pkt. 9 wzoru umowy 
Wykonawca jest zobowiązany do zabezpieczenia terenu budowy i robót przed dostępem osób niepożądanych. 
 

Treść pytania nr 6: 
Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga ubezpieczenia CAR. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał i utrzymywał przez cały okres realizacji robót objętych umową 
ważną polisę od odpowiedzialności cywilnej (OC) z tytułu prowadzonej przez niego działalności gospodarczej, 
zgodnie z § 3, ust 9 wzoru umowy. 
 

Treść pytania nr 7: 
Dział VII.6.6.7 SIWZ – czy do oferty należy załączyć wzory umów z podwykonawcami jeśli nie są znani na 
etapie składanie ofert? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wymaga składania wraz z ofertą umów z podwykonawcami. 
 

Treść pytania nr 8: 
Według zapisów SIWZ i umowy, zakresem dokumentacji powykonawczej objęte jest również wniosek  o  
naniesienie  zmian  na mapie miasta oraz  wniosek o dokonanie  zmian dotyczących danych  ewidencyjnych,  



złożony we  właściwym  organie  administracyjnym  oraz  wniosku  o  dokonanie  zmian dotyczących danych 
ewidencyjnych we właściwym organie administracyjnym. Inwentaryzację taką oraz wniosek składa się po 
zakończeniu budowy wraz z naniesionymi przyłączami, sieciami oraz zagospodarowaniem terenu, które to 
roboty nie są objęte Etapem I. Prosimy o zmianę zapisu w taki sposób, aby po stronie wykonawcy etapu I 
pozostała jedynie inwentaryzacja powykonawcza budynku i własnych robót. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający w SWZ i wzorze umowy zapisał, że zakres zamówienia/umowy obejmuje wykonanie dokumentacji 
powykonawczej łącznie z inwentaryzacją geodezyjną  powykonawczą dla Etapu I. Zamawiający podtrzymuje 
swoje zapisy w tej kwestii. 
 

Treść pytania nr 9: 
W związku z tym, że kolejne etapy inwestycji będą realizowane w późniejszych okresach, prosimy o 
wyszczególnienie robót zabezpieczających jakie wykonawca etapu I powinien ująć w ofercie np. zabezpieczenie 
szachtów, otworów w stropach, pozostawienie elementów BHP itd. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający planuje realizację kolejnego etapu inwestycji bezpośrednio po zakończeniu Etapu I. W związku z 
powyższym Zamawiający nie przewiduje innych zabezpieczeń poza zabezpieczeniem otworów na dachu. 
 

Treść pytania nr 10: 
W związku z tym, że kolejne etapy inwestycji będą realizowane w późniejszych okresach, prosimy o informację 
jakie elementy należy pozostawić do dyspozycji Zamawiającego po zakończeniu robót – ogrodzenie, BHP itp. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
W związku z faktem, że realizacja kolejnego etapu inwestycji planowana jest bezpośrednio po zakończeniu 
Etapu I, Zamawiający nie przewiduje pozostawienia przez Wykonawcę, po zakończeniu robót, jakichkolwiek 
elementów do dyspozycji Zamawiającego. 
 

Treść pytania nr 11: 
Prosimy o informację, czy usunięcie naklejek oraz mycie okien należy ująć w cenie etapu I czy będzie to 
wykonane w późniejszych etapach. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że usunięcie naklejek oraz mycie okien nie jest objęte zakresem robót dla Etapu I. 
Czynności te będą wykonywane w późniejszych etapach. 
 

Treść pytania nr 12: 
W związku z tym, że  rury spustowe z dachu mają zostać wpięte w przebudowaną kanalizację, prosimy o 
potwierdzenie, że wykonawca kanalizacji doprowadzi ją w miejsca wpięcia lub wskazanie miejsc zakończenia 
kanalizacji po przebudowie. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że przebudowa kanalizacji deszczowej wchodzi w zakres Etapu I. Kanalizację 
deszczową należy wpiąć do istniejącej kanalizacji zgodnie z projektem. 
 

Treść pytania nr 13: 
Na podstawie § 8 ust 11.2 umowy prosimy o informację czy w zakresie robót etapu I są do wykonania jakieś 
próby – prosimy o wskazanie. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający w Etapie I nie przewiduje wykonania prób. 
 

Treść pytania nr 14: 
Na podstawie § 10 ust 2 umowy prosimy o informację czy w zakresie robót etapu I są do wykonania jakieś 
wycinki drzew i nasadzenia kompensacyjne. Prosimy o przesłanie stosownych decyzji oraz informację kto 
pokrywa opłaty administracyjne z tym związane. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że zmieniając zapisy § 10, ust. 2 wzoru umowy, we własnym zakresie i na własny koszt 
wykona wycinkę drzew oraz ewentualne nasadzenia kompensacyjne. Stosowna zmiana zostanie wprowadzona 
do dokumentów zamówienia i opublikowana na stronie internetowej Zamawiającego. 
 

Treść pytania nr 15: 
Prosimy o informację, czy kopie umów z podwykonawcami mają być poświadczane za zgodność z oryginałem 
notarialnie, czy wystarczające będzie ich poświadczenie przez przedstawiciela wykonawcy? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że wystarczające będzie potwierdzenie kopii umów z podwykonawcami za zgodność z 
oryginałem przez przedstawiciela Wykonawcy. 
 

Treść pytania nr 16: 
Zgodnie z §7 ust 2 umowy, termin realizacji obejmuje również czas potrzebny na dokonanie odbioru końcowego 
oraz dostarczenie dokumentacji powykonawczej.  Prosimy o zmianę zapisu, aby 180 dni realizacji liczone były 



do momentu zgłoszenia gotowości wykonawcy do odbioru końcowego, natomiast dokumentację powykonawczą 
wykonawca zobowiązany będzie dostarczyć do 30 dni po protokole bezusterkowego odbioru robót. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy § 7, ust. 2 wzoru umowy. Jednocześnie Zamawiający informuje, że wydłuża 
termin wykonania przedmiotu umowy do 220 dni  liczonych od dnia protokolarnego przekazania Wykonawcy 
terenu budowy. Stosowna zmiana zostanie wprowadzona do dokumentów zamówienia i opublikowana na 
stronie internetowej Zamawiającego. 
 

Treść pytania nr 17: 
Prosimy o zmianę zapisu §10 ust 4 umowy – umożliwienie fakturowania do 95%  wartości umowy zamiast do 
70%, gdyż w przypadku zatrudnienia podwykonawców i jednoczesnego wymogu dostarczania ich oświadczeń o 
opłaceniu należności, na wykonawcy spocznie ciężar finansowania 30% wartości umowy. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 10,  ust 4 wzoru umowy i dopuści wystawienie maksymalnie 
pięciu faktur częściowych do łącznej wysokości 95% wartości umówionego wynagrodzenia. Stosowna zmiana 
zostanie wprowadzona do dokumentów zamówienia i opublikowana na stronie internetowej Zamawiającego. 
 

Treść pytania nr 18: 
Prosimy o udostępnienie dokumentacji w wersji edytowalnej w celu umożliwienia weryfikacji przedmiarów ze 
względu na ryczałtowy charakter wynagrodzenia. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie widzi konieczności udostępniania przedmiaru robót w wersji edytowalnej, gdyż zgodnie z 
zapisami SWZ przedmiar robót dla Etapu I ma charakter pomocniczy i informacyjny, nie stanowi zakresu robót 
oraz podstawy do ostatecznej wyceny. 
 

Treść pytania nr 19: 
W przedmiarze robót nie ujęto rozbiórki nawierzchni z płyt betonowych w miejscu planowanego budynku. Ujęto 
jedynie usunięcie spycharkami humusu. Prosimy o potwierdzenie, że prace te należy ująć w ofercie. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Rozbiórka nawierzchni z płyt betonowych w miejscu planowanego budynku nie wchodzi w zakres robót dla 
Etapu I. Zamawiający wykona ją we własnym zakresie. 
 

Treść pytania nr 20: 
W dokumentacji wskazano, że na elewacji znajdować się będzie reklama 3D. W związku z tym, że brak jej w 
przedmiarze robót prosimy o informację czy jest ona  objęta zakresem przetargu czy też należy wycenić tylko jej 
konstrukcję wsporczą wskazaną w przedmiarze. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że wykonanie i montaż reklamy 3D nie wchodzi w zakres robót dla Etapu I. Wykonawca 
w cenie oferty winien uwzględnić tylko konstrukcję wsporczą wskazaną w przedmiarze robót. 
 

Treść pytania nr 21: 
Prosimy o wyszczególnienie jakie elementy instalacji wewnętrznych i zewnętrznych (np. przepusty sanitarne i 
elektryczne pod fundamentami lub w ścianach fundamentowych) należy ująć w wycenie. W dokumentacji 
występuje bardzo dużo elementów pod przyszłe instalacje np. przepusty, peszle, podejścia wod-kan, kratki, 
kanały, podejścia do pomieszczeń wykonane pod posadzką na gruncie (np. do pomieszczenia 0.11 jako 
zasilanie budynku). 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Wykonawca w cenie oferty winien uwzględnić wszystkie instalacje związane z budynkiem zgodnie z 
dokumentacją projektową. 
 

Treść pytania nr 22: 
Prosimy o informację, czy rampy (podjazdy) wjazdowe na zewnątrz budynku należy ująć w wycenie. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że rampy (podjazdy) wjazdowe na zewnątrz budynku nie wchodzą w zakres robót dla 
Etapu I, dlatego nie należy ich uwzględniać w cenie oferty. 
 

Treść pytania nr 23: 
Prosimy o informację na temat wymaganego sposobu zabezpieczenia kanału technologicznego po zakończeniu 
etapu I inwestycji – kraty, sklejka, OSB czy inne zabezpieczenie? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że zakres robót dla Etapu I nie obejmuje wykonania kanału technologicznego. 
 

Treść pytania nr 24: 
Prosimy o informację, czy ściana oporowa wraz z wykonaniem profilowania skarpy i korytem odwadniającym 
jest w zakresie etapu I. 
 
 



Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że ściana oporowa wraz z wykonaniem profilowania skarpy i korytem odwadniającym 
jest objęta zakresem robót dla Etapu I. 
 

Treść pytania nr 25: 
Prosimy o informację, czy na terenie planowanej budowy występują czynne sieci podziemne lub naziemne do 
odcięcia i likwidacji czy też wszystkie sieci kolidujące z budynkiem są nieczynne. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że na terenie planowanej budowy występują czynna sieć kanalizacji deszczowej oraz 
nieczynny wodociąg. Odcięcia i likwidacji tych sieci dokona Zamawiający. 
 

Treść pytania nr 26: 
Prosimy o informację, czy oprócz wskazanych latarni z linią napowietrzną istnieją jeszcze inne sieci do rozbiórki 
na terenie inwestycji w obrębie planowanego budynku. Na planie PZT zaznaczono kanalizację deszczową i 
wodociąg do rozbiórki – czy zostały one usunięte? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że we własnym zakresie dokona likwidacji linii napowietrznej, kanalizacji deszczowej i 
wodociągu. 
 

Treść pytania nr 27: 
Prosimy o przekazanie badań geotechnicznych w celu ustalenia poziomu wody gruntowej i ewentualnej 
konieczności zabezpieczenia wykopów dla kanalizacji. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że dokumentacja badań podłoża gruntowego z opinią geotechniczną zostanie 
udostępniona na stronie internetowej Zamawiającego w bloku tematycznym dotyczącym przedmiotowego 
postepowania, w zakładce „Dokumentacja projektowa”. 
 

Treść pytania nr 28: 
Prosimy o informację, czy ofercie należy ująć drzwi i bramy zewnętrzne – brak ich w przedmiarze. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że w cenie oferty nie należy ujmować drzwi i bram zewnętrznych. 
 

Treść pytania nr 29: 
W związku z tym, że wykonując konstrukcję żelbetową kanałów technologicznych należy również wykonać 
wpusty odwodnieniowe oraz neutralizator, prosimy o informację, czy ten zakres kanalizacji wewnętrznej 
podposadzkowej należy ująć w wycenie oraz o ewentualne uzupełnienie przedmiaru. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Etapu I nie obejmuje swym zakresem wykonania kanałów technologicznych. 
 

Treść pytania nr 30: 
Prosimy o informację, czy w zakresie etapu I jest wykonanie instalacji odgromowej w budynku i na dachu? Jeśli 
tak, to w jakim zakresie? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Etapu I nie obejmuje swym zakresem wykonania instalacji odgromowej w budynku i na dachu. 
 

Treść pytania nr 31: 
Prosimy o potwierdzenie, czy drzwi napowietrzające wiatrołapu należy wyposażyć w siłownik już w etapie I. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że wyposażenie w siłowniki drzwi napowietrzających wiatrołapu nie wchodzi w zakres 
robót dla Etapu I. 
 

Treść pytania nr 32: 
Prosimy o informację czy ( i ewentualnie w jaki sposób) należy przewidzieć integrację drzwi DF2, DW1 i DW2 z 
SAP. Czy należy wyposażyć je w siłowniki lub inny osprzęt? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że Etap I nie obejmuje swym zakresem montażu drzwi. 
 

Treść pytania nr 33: 
W celu doboru płyt kanałowych prosimy o przesłanie obciążeń na stropy i stropodach. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Charakterystyczne obciążenia stałe: stropodach 2,64 kN/m2, strop 2,47 kN/m2 (bez ciężaru własnego płyt 
kanałowych i nadbetonu). Charakterystyczne obciążenie zmienne: stropodach 1,0 kN/m2 (kat. H), strop 4,02 
kN/m2 (kat. B wraz z obciążeniem zastępczym od ścianek działowych). 
 

Treść pytania nr 34: 
Prosimy o informację, czy schody stalowe do kanału należy wycenić w etapie I – brak w przedmiarze. 
 
 



Odpowiedź Zamawiającego: 
W cenie oferty dla Etapu I nie należy uwzględniać schodów stalowych do kanału. 
 

Treść pytania nr 35: 
W przedmiarze robót brak wymiany gruntu pod fundamenta, o której wspomniano w opisie konstrukcji. Prosimy 
o uzupełnienie przedmiaru. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Przedmiar robót zostanie poprawiony o informacje dotyczące wymiany gruntu pod fundamenty i zamieszczony 
na stronie internetowej Zamawiającego. 
 

Treść pytania nr 36: 
Prosimy o potwierdzenie, że do realizacji zostanie przekazany kompletny wielobranżowy projekt uzgodniony z 
rzeczoznawcą ppoż  np. w zakresie doboru wielkości klap i naświetli oraz przegród i stref pożarowych. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że przekaże kompletny wielobranżowy projekt uzgodniony z rzeczoznawcą p.poż. 
 

Treść pytania nr 37: 
W przedmiarze brak jest posadzki na gruncie. Prosimy o informację czy wchodzi ona w zakres etapu I. Jeśli tak, 
prosimy o uzupełnienie przedmiaru. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że posadzka na gruncie nie wchodzi w zakres robót dla Etapu I. 
 

Treść pytania nr 38: 
Prosimy o informację czy okna należy wykonać jako PVC czy aluminiowe – w zestawieniach widnieje zapis 
„profile PVC-aluminium”. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że okna należy wykonać jako aluminiowe zgodnie z projektem technicznym. 
 

Treść pytania nr 39: 
Prosimy o informację, czy okna i fasada aluminiowa posiada podwyższoną izolacyjność akustyczną lub 
antywłamaniową? Brak tych parametrów w zestawieniach, natomiast w opisie architektury zapisy mówią o 
„możliwości uzyskania” parametrów nie precyzując czy są one wymagane. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wymaga, aby okna i fasada aluminiowa posiadały podwyższoną izolacyjność akustyczną lub 
antywłamaniową. 
 

Treść pytania nr 40: 
Prosimy o informację, czy żaluzje aluminiowe techniczne na dachu należy w jakiś sposób wygłuszyć i do 
jakiego wymaganego  poziomu wygłuszenia? Prosimy o podanie produktu referencyjnego. W przedmiarze 
nazwano je ekranem akustycznym. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że żaluzje aluminiowe techniczne na dachu nie wchodzą w zakres robót dla Etapu I. 
 

Treść pytania nr 41: 
W opisie architektury podano, że podwaliny prefabrykowane są trójwarstwowe z ociepleniem, natomiast w 
projekcie konstrukcji podwaliny są jednowarstwowe betonowe. W przedmiarze również nie ujęto samych 
podwalin ani ich ocieplenia. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że podwaliny należy wykonać w oparciu o projekt konstrukcji. Podwaliny są ujęte w 
przedmiarze robót, natomiast izolacja podwalin zostanie uzupełniona. Przedmiar robót, po uzupełnieniu, 
zostanie zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego. 
 

Treść pytania nr 42: 
Prosimy o informację, czy podwaliny mają mieć grubość 20cm betonu (wg konstrukcji), czy 15cm betonu plus 
5cm stryroduru (wg architektury)? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że część konstrukcyjna podwalin ma mieć grubość 20 cm ze względu na kotwienie 
elementów ryglowych ścian. Ewentualne prefabrykowane wykończenie/ocieplenie w gestii architektury. 
 

Treść pytania nr 43: 
Prosimy o sprecyzowanie materiału lub systemu rur spustowych – PCV, stalowe, tytan-cynk. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że rury spustowe mają być wykonane w blachy tytanowo-cynkowej. 
 

Treść pytania nr 44: 
Prosimy o podanie specyfikacji dotyczącej paneli elewacyjnych drewnopodobnych – materiał (kompozyt, 
drewno, PVC) , kolorystyka, marka referencyjna, ewentualnie sposób zabezpieczenia. Opis architektury mówi 



jedynie o panelach klejonych. Czy panele mają być klejone do styropianu czy montowane na podkonstrukcji? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że panele elewacyjne drewnopodobne mają być wykonane z kompozytu, montowane 
na  podkonstrukcji stalowej ocynkowanej. 
 

Treść pytania nr 45: 
Ilość zbrojenia w przedmiarze w stosunku do zestawienia stali jest zaniżona – w przedmiarze 12151 kg, w 
zestawieniu stali 17198kg. W przedmiarze robót nie ujęto na przykład zbrojenia fundamentów (poz. 14-16 
przedmiaru). 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że właściwa ilość zbrojenia została podana w zestawieniu stali. Przedmiar robót 
zostanie poprawiony i zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego. 
 

Treść pytania nr 46: 
Prosimy o informację jak należy wypełnić sekcję VI załącznika A w przypadku, gdy zamierzamy współpracować 
z podwykonawcami na etapie realizacji, ale na chwilę składania oferty nie są oni dokładnie znani. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
W sytuacji, gdy Wykonawca zamierza współpracować z podwykonawcami ale na etapie składania ofert 
podwykonawcy nie są jeszcze znani, Wykonawca w formularzu oferty (załączniku A), w sekcji VI o nazwie: 
„Podwykonawcy” stawia znak „X” w polu obok treści: „powierzymy wykonanie zamówienia następującym 
Wykonawcom i w następującym zakresie – zgodnie z poniższą tabelą”, natomiast w tabeli, w wierszu l.p. 1, w 
kolumnie: „Nazwa i adres podwykonawcy” Wykonawca wpisuje treść: „Podwykonawca jeszcze nie jest znany”. 
 

Treść pytania nr 47: 
Prosimy o informację czy osoba upoważniona do kontaktów powinna mieć upoważnienie od Zarządu firmy i czy 
takie upoważnienie należy złożyć z ofertą. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wymaga, aby osoba upoważniona do kontaktów posiadała upoważnienie od Zarządu firmy i 
nie wymaga jego składania wraz z ofertą. 
 

Treść pytania nr 48: 
Warstwy dachowe opisane w przedmiarze różnią się od warstw opisanych w specyfikacji wykonania i odbioru 
robót w dziale SST B.1.07. Prosimy o informację co jest nadrzędne – przedmiar czy specyfikacja. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że nadrzędnym dokumentem jest projekt. Warstwy dachowe opisane w przedmiarze 
robót są zgodne z projektem technicznym. 
 

Treść pytania nr 49: 
W opisie konstrukcji podano, że dla elementów prefabrykowanych należy zastosować beton min. C50/60. Czy 
jest to obligatoryjne dla wszystkich elementów, czy producent prefabrykatów ma prawo zastosować inne klasy 
betonów? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że na podstawie projektu zakładu prefabrykacji, zachowując normowe warunki 
nośności i użytkowania, możliwa jest zmiana klasy betonu w celu optymalizacji poszczególnych elementów 
konstrukcyjnych. Projekt prefabrykacji musi być zaakceptowany przez projektanta obiektu. 
 
 

 
Przedstawione odpowiedzi stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i są wiążąca dla 
Wykonawców.  

 
 
Włocławek, dnia 01.08.2024r. 

 


